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Pamięci ofiar zbrodni katyńskiej z Osiecznej

Od kilku dni na wszystkich placach zabaw w gminie znalazły się

kolejne elementy siłowni zewnętrznych. Urząd Miasta i Gminy za-

kupił 18 takich przyrządów i zamontował je obok już istniejących.

Te nowe składają się z wyciągu i prasy. Zachęcamy więc do ak-

tywnego wypoczynku na świeżym powietrzu. 

Bohaterowie utworów

Jana Brzechwy
Przedszkole w Osiecznej za-

proponowało dzieciom udział w
konkursie plastycznym pod nazwą
"Postacie z utworów Jana
Brzechwy". Do tej rywalizacji przy-
stąpiły przedszkolaki nie tylko z
placówek w naszej gminie, ale
także w Lesznie, Garwolinie, Gło-
gowie, Poznaniu i Wrocławiu.
Łącznie na konkurs przesłano 56
prac. Większość z nich znalazła
się na pokonkursowej wystawie w
hali osieckiego przedszkola. Jury,
któremu przewodniczył Zbigniew
Schulz, dyrektor Centrum Kultury i
Biblioteki, wybrała najładniejsze
prace. A oceniała zgodność pracy
z tematem konkursu, pomysło-
wość, samodzielność i estetykę
wykonania. Ostatecznie wyróż-
niono prace dzieci z przedszkola w
Drzeczkowie - Mikołaja Olejni-
czaka i Julii Kalisz, przedszkola-
ków z Osiecznej - Natalii Szymlet i
Aleksandra Szymkowiaka, malu-
chów ze Świerczyny - Alicji Pazoły
i Ewy Stróżyńskiej. Ponadto wy-
różnienia odebrały dzieci z innych
gmin: Natalia Włodarczyk i Bar-

bara Sobierajska (Leszno), Kinga
Piechocka i Oliwia Maj (Garwolin),
Patrycja Gaś i Lena Łuczyńska
(Głogów), Urszula Wypart i Zofia
Łabuś (Poznań) oraz Matylda Mię-
kuś i Wiktoria Kąsiel (Wrocław).
Gratulujemy!

Od wielu lat miesiąc kwiecień jest poświęcony Pamięci Narodowej w celu przypomnienia i
uczczenia znaczących wydarzeń z historii Polski, przede wszystkim związanych z martyrolo-
gią naszego narodu.

W 2011 r. Sejm RP uchwalił 13
kwietnia - Dniem Pamięci Ofiar
Zbrodni Katyńskiej. W tym dniu w
miejscach upamiętniających ma-
sową zbrodnię popełnioną w
1940r. przez sowieckie NKWD na
oficerach Wojska Polskiego, Kor-
pusu Ochrony Pogranicza, funk-
cjonariuszach Policji Państwowej i
służby więziennej, oddawana jest
im należna cześć.

W Katyniu niedaleko Smoleń-
ska oddali życie za ojczyznę także
mieszkańcy Osiecznej: ppłk. rez.
lek. med. Adolf Paśko, kpt. Tomasz
Szymański, por. rez. Franciszek
Trąbała, por. rez. Telefsor Kotlar-
ski, st. przodownik policji Franci-
szek Kossowski, przodownik Karol
Policzkiewicz i st. posterunkowy
Jan Litka. Ich prochy kryją masowe
groby w lesie katyńskim.

Przed kilku laty Towarzystwo
Ziemi Osieckiej postawiło symbo-
liczny obelisk z tablicą, na której

wyryte zostały wspomniane na-
zwiska ofiar. Obelisk stanął pod
krzyżem katyńskim na skraju ulicy
Polnej w Osiecznej.

W 77. rocznicę zbrodni katyń-
skiej przy tym symbolicznym miej-
scu pamięci odbyła się
patriotyczna uroczystość, w której
wzięli udział: Burmistrz Osiecznej
Stanisław Glapiak, Przewodni-
czący Rady Miejskiej Roman Le-
wicki, radni miasta i gminy i
powiatu leszczyńskiego, członko-
wie Towarzystwa Ziemi Osieckiej,
nauczyciele i młodzież Zespołu
Szkół w Osiecznej. 

W okolicznościowym wystąpie-
niu, prezes Zarządu TZO - Mariola
Pazoła powiedziała m. in.: “Tak się
składa, że w kalendarzu 2017
roku, 13 kwietnia przypada na
Wielki Czwartek - Paschalnego Tri-
dum Męki Pańskiej. Można się
więc doszukać pewnej symboliki w
ofierze życia za wiarę Jezusa

Chrystusa i śmierci dziesiątek ty-
sięcy polskich żołnierzy, którzy głę-
boko wierzyli w sens walki i
oddania życia za swoją ukochaną
Ojczyznę’’. 

Uczniowie odczytali życiorysy
siedmiu ofiar zbrodni pochodzą-

cych z Osiecznej. Przypominały je
również fotografie pokazane na
specjalnej planszy. 

Kulminacyjnym momentem
było złożenie kwiatów pod obeli-
skiem przez uczestników uroczys-
tości. [ape.]
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